
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ILARIA ALPI” 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Secondaria di 1° grado                                                              

30173 VENEZIA - FAVARO VENETO Via Gobbi 13/d 
Tel. 041630704 - fax 041634450- c.f. 90092020271 – cod. mecc. VEIC83400V 

veic83400v@istruzione.it – veic83400v@pec.istruzione.it 
 

Responsabile del procedimento: D. S.  Marco Sinatora                                    Responsabile dell’istruttoria A.A. Elena Panciera 

 
 

L
a
 r

ip
ro

d
u
z
io

n
e
 s

u
 s

u
p
p
o
rt

o
 c

a
rt

a
c
e
o
 d

e
l 
p
re

s
e
n
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 c
o
s
ti
tu

is
c
e
 u

n
a
 c

o
p
ia

 d
e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir

m
a
to

 d
ig

it
a
lm

e
n
te

 e
 c

o
n
s
e
rv

a
to

 p
re

s
s
o
 l
’I

s
ti
tu

to
 c

o
m

p
re

n
s
iv

o
 I

la
ri

a
 A

lp
i”

 a
i 
s
e
n
s
i 
d
e
ll
a
 n

o
rm

a
ti
v
a
 v

ig
e
n
te

 

 

CIG: Z88354929B        All’Albo on line 

           Agli Atti 
 

OGGETTO: Determina del DS per acquisto mascherine FFP2, ai sensi dell’art. 19 commi 1 
e 2 del D.L. n. 4 del 27/01/2022 e relativo impegno di spesa. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.L. n. 4 del 27/01/2022 ed in particolare l’art. 19 commi 1 e 2; 
CONSIDERATO quanto indicato nella circolare M.I. n. 110 dell’01/02/2022; 
PRESO ATTO di quanto stabilito dal Protocollo stipulato in data 04/01/2022 tra il 

Commissario Straordinario per l’emergenza Covid-19, il Ministro della 
Salute, Federfarma, Assofarm e FarmacieUnite; 

CONSULTATO l’elenco della Farmacie aderenti presenti nel territorio comunale; 
EFFETTUATA un’indagine preliminare per la verifica del prezzo più conveniente applicato 

dalle farmacie aderenti al protocollo su indicato, prezzo comunque non 

superiore al limite stabilito di €. 0,75 a mascherina (iva compresa) 
STIMATO sulla base della ricognizione periodica effettuata, il fabbisogno presunto di 

mascherine FFP2 per l’autosorveglianza di docenti e alunni fino al 
28/02/2022; 

INSERITA nell’apposita sezione della piattaforma “Rilevazione andamento emergenza 

COVID-19” del SIDI, l’attestazione di fabbisogno di acquisto mascherine 
FFP2, come da format “A” fornito dal M.I.; 

ACQUISITA l’accettazione dell’ordinativo (format “B” del M.I.) dalla farmacia “Alla 
Bissuola snc” di Giovanna e Valerio Gumirato, individuata quale 
destinataria dell’incarico di fornitura di n. 1320 mascherine FFP2 al prezzo 

di €. 0,45 ciascuna (iva compresa); 
CONSIDERATA la copertura finanziaria derivante dalla ripartizione delle risorse, previste 

dal comma 2 del più volte menzionato art. 19 DL n. 04/2022, che il 
ministero con apposito decreto provvederà a trasferire alle singole scuole; 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 - le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento  
Art. 2 - Di procedere all’inserimento, nell’apposita sezione della piattaforma “Rilevazione 

andamento emergenza COVID-19” del SIDI, dell’ordinativo indirizzato alla 

Farmacia “Alla Bissuola snc” di Giovanna e Valerio Gumirato, di Via Bissuola 94/L 
di Mestre (VE), per il quale si è acquisita l’accettazione in data odierna. 

Art. 3 - Di autorizzare la spesa complessiva di €. 594,00 (IVA compresa), impegnata nel 
Programma Annuale 2022, nell’Aggregato di Spesa A01/01- Risorse ex art. 19 D.L. 

4/2022, tipo spesa 02/03/010, impegno n. 31/2022. 
Art. 4 - Di pubblicare la presente determina all’Albo on-line del sito web dell’I.C. Ilaria Alpi 

(www.icilariaalpifavaro.edu.it). 
 

       Il Dirigente Scolastico  
             Prof.  Marco SINATORA          

   Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice   
            dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

 

mailto:veic83400v@istruzione.it
mailto:veic83400v@pec.istruzione.it



		2022-02-21T15:53:35+0100
	SINATORA MARCO




